

서울특별시 종로구 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안 심사보고서

2007. 7. 2.
서울특별시종로구의회
시 민 행 정 위 원 회

1. 審査經過

가. 제출일자 및 제출자 : 2007년 6월 18일 · 종로구청장 원안 제출

나. 회부일자 : 2007년 6월 18일 원안 회부

다. 상정일자 : 제175회 서울특별시종로구의회 정례회

제4차 시민행정위원회(2007. 7. 2) 상정 · 수정의결

2. 提案說明의 要旨 (제안설명자 : 행정관리국장 박 종 인)

가. 제정이유

○지방자치단체의 행정기구와 정원기준 등에 관한 규정 개정에 따라 구의회에 둘 수 있는 전문위원 정수를 조정하고, 별정직(영양사)의 근속승진에 대한 정원을 조정하여 효율적인 인력관리를 도모하고자 하려는 것임.

나. 주요골자

○ 구의회사무국 : 전문위원

- 별정직 6급 상당 1명 증원, 행정직 7급 1명 감축

○ 구 본청 : 별정직(영양사) 근속승진

- 행정직 7급 1명 증원, 행정직 9급 1명 감축

- 별정직 7급 상당 1명 증원, 별정직 8급 상당 1명 감축

3. 專門委員 檢討報告의 要旨

(보고자 : 전문위원 박 성 열) — 별첨 검토보고서 참조

4. 質疑 및 答辯 要旨 (생 략)

5. 討 論 要 旨

○ 나 승 혁 위원의 수정안 동의

6. 修 正 案 의 要 旨

○ 수정이유

각종 안전 검토 등 의정활동 보좌를 위해서 구의회사무국에 6급 별정직 전문위원 1명을 증원하고 7급 일반직 1명의 정원을 구 본청으로 이관 하도록 되어 있었으나, 의회가 원활한 의정활동을 하기 위해서는 경력과 경험을 갖춘 직원의 보좌가 필요하므로 7급 일반직의 정원은 현행대로 두고 9급 일반직 1명을 구 본청으로 이관하도록 수정함.

○ 수정안 본문

별표의 일반직 계 란, 일반직 9급 란, 별정직 계 란, 별정직 6급 상당 란, 별정직 7급 상당 란 및 별정직 8급 상당 란을 다음과 같이 한다.

기관별 직급별	총 계	집 행 기 관				구의회 사무국
		소 계	본 청	보건소	동	
일반직 계	887	874	601	71	202	13
9급	117	117	85	3	29	0
별정직 계	15	8	8			7
6급 상당	4	3	3			1
7급 상당	9	5	5			4
8급 상당	1	0	0			1

7. 審 査 結 果 : 수정가결

(종로구청장이 제출한 원안에 대하여 수정 가결함)

서울특별시 종로구 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안에 대한 수정안

서울특별시 종로구 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안중 다음과 같이 수정한다.

별표의 일반직 계 란, 일반직 9급 란, 별정직 계 란, 별정직 6급 상당 란, 별정직 7급 상당 란 및 별정직 8급 상당 란을 다음과 같이 한다.

기관별 직급별	총 계	집 행 기 관				구의회 사무국
		소 계	본 청	보건소	동	
일반직 계	887	874	601	71	202	13
9급	117	117	85	3	29	0
별정직 계	15	8	8			7
6급 상당	4	3	3			1
7급 상당	9	5	5			4
8급 상당	1	0	0			1

신·구조문 대비 표(별표)

현행							개정안							수정안						
서울특별시중로구정원관리 기관별-직급별정원표(제3조 관련)							서울특별시중로구정원관리 기관별-직급별정원표(제3조 관련)							서울특별시중로구정원관리 기관별-직급별정원표(제3조 관련)						
기관별 직급별	총 계	집행기관				구의회 사무국	기관별 직급별	총 계	집행기관				구의회 사무국	기관별 직급별	총 계	집행기관				구의회 사무국
		소 계	본 청	보건소	동				소 계	본 청	보건소	동				소 계	본 청	보건소	동	
총 계	1,259	1,233	906	87	240	26	총 계	1,259	1,233	906	87	240	26	총 계	1,259	1,233	906	87	240	26
정무직 계	1	1	1				정무직 계	1	1	1				정무직 계	1	1	1			
구청장	1	1	1				구청장	1	1	1				구청장	1	1	1			
일반직 계	888	874	601	71	202	14	일반직 계	887	874	601	71	202	13	일반직 계	887	874	601	71	202	13
3급	1	1	1				3급	1	1	1				3급	1	1	1			
4급	7	6	5	1		1	4급	7	6	5	1		1	4급	7	6	5	1		1
5급	52	50	25	6	19	2	5급	52	50	25	6	19	2	5급	52	50	25	6	19	2
6급	178	175	121	16	38	3	6급	178	175	121	16	38	3	6급	178	175	121	16	38	3
7급	257	253	171	26	56	4	7급	257	254	172	26	56	3	7급	257	253	171	26	56	4
8급	275	272	193	19	60	3	8급	275	272	193	19	60	3	8급	275	272	193	19	60	3
9급	118	117	85	3	29	1	9급	117	116	84	3	29	1	9급	117	117	85	3	29	0
별정직 계	14	8	8			6	별정직 계	15	8	8			7	별정직 계	15	8	8			7
6급 상당	3	3	3				6급 상당	4	3	3			1	6급 상당	4	3	3			1
7급 상당	8	4	4			4	7급 상당	9	5	5			4	7급 상당	9	5	5			4
8급 상당	2	1	1			1	8급 상당	1	0	0			1	8급 상당	1	0	0			1
9급 상당	1					1	9급 상당	1					1	9급 상당	1					1
기능직 계	356	350	296	16	38	6	기능직 계	356	350	296	16	38	6	기능직 계	356	350	296	16	38	6
7급	15	15	13		2		7급	15	15	13		2		7급	15	15	13		2	
8급	37	37	29	3	5		8급	37	37	29	3	5		8급	37	37	29	3	5	
9급	84	82	68	2	12	2	9급	84	82	68	2	12	2	9급	84	82	68	2	12	2
10급	220	216	186	11	19	4	10급	220	216	186	11	19	4	10급	220	216	186	11	19	4